AKT THEMELIMI

I

SHOQERISE TREGTARE
“AKD Solutions” SH.P.K

ME SELI NE

20/04/1992, lindur né Poligan, Skrapar dhe b

TIRANE

es né Tirané né adresén Rr.Bajram Curri,

Sot, mé daté 12/09/2019. i nénshkruari: Di§£‘s Zhurda. shtetas shqiptar, i datélindjes

person madhor e me zotési t€ ploté pér t€ vep
030514401

Vendosi:

. mbajtés i kartés s& identitetit me numér

Themelimin e shogérisé tregtare “AKD Solutigns ” Sh.P.K, me termat e méposhtme:

NENI 1

Shoqériné Tregtare “AKD Solutions™ SH.P.K, &shté formuar si shogéri tregtare sipas

ligiit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtar
Shoggria).
Shoggéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 2
Emri i shogérisé

it dhe shoqérité tregtare™, (né vazhdim

Shoggria, do t& dalé né garkullimin juridiko - cjvil me emrin “AKD Solutions™ SH.P.K

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekt i veprimtarisé s& shogérisé do t& jeté kryerja e ¢do aktiviteti tregtar te lejuar nga

ligjii dhe/ose pjesémarrja ne ¢do veprimtari apo
shoqéri me pérgjegjési te kufizuar e krijuar ne

aktivitet te ligjshém ge mund te kryeje njé
baze te legjislacionit shqiptar, sic mund te

ndryshohet here pas here dhe ne veganti, por pg u kufizuar né;

Shogéria operon né fushén e turizmit, hoteler

isé, shitje / blerje biletash avioni, trageti,

autobusi dhe/apo t€ mjeteve t€ ndryshme i organizimit e formave t€ udhétimeve
ve turistike.

N

turistike, udhé&time pune, shitje / blerje te pake




Udhétime Turistike me grupe t& organizuara brenda dhe jashté vendit, makina me qgera,
siguracion shéndeti n& udhétim.

Shogéria bashk&punon me agjenci t€ tjera tyristike, udhétimi, shogéri transportesh
vendase dhe / apo t& huaja, hotele, resorte, restgrante, individé, familje . g& kan& objekt
veprimtarie té njgjté me t& apo q¢ lidhen me objektin e saj té veprimtarisé.

Shoggria do t& kryeje aktivitet né fushén e promovimit t& turizmit vendas e té huaj.
bashképunim me agjenci, pérsona juridike, fiziké, individe, Institucione t& ndryshme
shtetérore / publike / private, etj.

Shogeria organizon ture (& ndryshme t& pérmasave t€ ndryshme né pjesémarrje, objektiv
udhétimi, géllime udhétimi, etj., t& ndryshme, Hrenda dhe jasht€ vendit, né pérputhje me
legjislacionin e RSH dhe até ndérkombgétar.

Programim, menaxhim i bazave t¢ t&¢ dhénave informatike t& klientéve pér arsye
promocionale.
Késhillim t& klientéve pér céshtje marketingu, promovime online, marrédhénie me
publikun.
Shitje dhe blerje reklamore per nevojat e klientgve t& shoqgrisé ose t& veté shoqérisé.

Késhillim, studim, programatizim dhe menaxhim i fushatave reklamore né search engine.

NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né: Rruga Bajram Curri, Pallati Fratari, Kat.4, Apart. nr.21

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi i ortakut themelues t& késaj

Shoqgrie, né para, né vlerén prej 100 (Njeqind lek.

Kapitali themeltar i shogérisé zotérohet nga Dionis Zhurda, i cili n& cilésin€ e ortakut
themelues zotéron 100% t& vlerés s& kapitalit themeltar t€ pérbéré nga njé kuoté me vleré
100 (Njéqind) lek.




Kapitali themeltar &shté investuar nga ortaku themelues né€ total. Pagesa e kapitalit
themeltar kryhet né njé Banké n& Shqipéri, me njé llogari t& hapur né emér té shogérisé

né formim e sipér nga Ortaku themelues.

N& rast ndryshimi te Asamblesé s¢ Ortakéve dhel|kapitalit i shogérisé do t& zotérohet nga

mé shumé se njé pérson, kuotat € kapitalit
ndérmjet ortakéve.

NENI 6
Kohézgjatja e shogérisé

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat

themeltar jané lirisht t& transferueshme

kohor t& pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon

pas regjistrimit t& Shoggrisé né Regjistrin Tregt dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé
ose disa herg, me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve/ortakut té vetém.

NENI 7
Organet Drejtuese

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit

&$hté e pércaktuar né Statutin e Shoggrisé.

Shoggéria do t& administrohet nga Administrator§t t€ cilét zgjidhen pér njé afat pes€ vjecar

me té drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shoqggrisé¢ do t€ jeté Dionis| Zhurda, shtetas shqiptar, i datélindjes

20/04/1992, lindur né Poli¢can, Skrapar dhe b

anues né Tirané, Shqipéri, person madhor

me zotési té ploté pér 1€ vepruar, mbajtés i kartds sé identitetit me numér 03051440.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi adminisrativ. gjygésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me té tretét nga administratopét, t& cilét i ushtrojné kéto t& drejta né
pérputhje me Statutin e shogérisé dhe legjislacipnin né fuqi

Dispozitat pérfundimtare

Akti i Themelimi hartohet né katér kopje né

gjuhén shqipe dhe &sht€ né pérputhje me

vullnetin e liré t& themeluesit, i cili, népérnjjet pérfagésuesve & tij e nénshkruan pa

vérejtje.
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